[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2019 г.                                                                                        № 752
	О внесении изменений в постановление администрации города Ишима от 15.04.2019 № 433 «Об утверждении перечня информации о деятельности администрации города Ишима, размещаемой в сети «Интернет»

(в ред. постановления Администрации города Ишима от 03.06.2019 № 680)

В целях реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании Устава города Ишима:

1.
Внести в постановление администрации города Ишима  от 15.04.2019 № 433 «Об утверждении перечня информации о деятельности администрации города Ишима, размещаемой в сети «Интернет» следующие изменения:
1.1.  Приложение к постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда»,  сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Ишим.
3.     Контроль за исполнением настоящего решения возложить на    руководителя аппарата Главы города.

Первый заместитель Главы города

                             А.А. Веренчук

	Приложение

к постановлению

администрации города Ишима

от 24 июня 2019 года № 752

ПЕРЕЧЕНЬ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИШИМА,

РАЗМЕЩАЕМОЙ В СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ИШИМ

	Раздел сайта /подраздел сайта
	Подразделы 3 уровня
	Периодичность обновления
	Ответственный за предоставление
информации

	ГЛАВНАЯ страница

	Приветствие главы

	Поддерживается в

актуальном состоянии
	Организационно-контрольный комитет

	Актуальные темы

	Последние записи в блоге

	НОВОСТИ

	Новости по разделам

	Поддерживается в

актуальном состоянии
	Организационно-контрольный комитет

	Все новости

	Экспорт новостей

	ВЛАСТЬ

	Администрация
	Общая информация
	Поддерживается в

актуальном состоянии
	Организационно-контрольный комитет

	Структура

	Глава

	Полномочия
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Правовой комитет, Комитет муниципальной службы и кадров

	Телефонный справочник
	Поддерживается в

 актуальном состоянии
	Организационно-контрольный комитет

	Подведомственные организации
	Поддерживается в

актуальном состоянии
	Департаменты
администрации города

	Информационные системы, банки данных, реестры
	Поддерживается в

актуальном состоянии
	Организационно-контрольный комитет

	Учрежденные СМИ

	Результаты работы

	Планы работы

	Нормативные правовые документы
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Отдел по обеспечению деятельности коллегии и протокольных мероприятий

	Государственные и муниципальные услуги
	По мере

необходимости
	Руководители структурных подразделений и подведомственных организаций, организационный отдел

	Обращения граждан
	Поддерживается в

актуальном состоянии
	Организационно-контрольный комитет

	Текущая деятельность

	Дума
	Структура
	Поддерживается в

актуальном состоянии
	Ишимская городская Дума
(по согласованию)

	Информация о нормотворческой деятельности

	Контрольно-счетный орган

	По мере

необходимости
	Контрольно-счетная
палата

	Муниципальная служба
	Резерв управленческих кадров города Ишима
	По мере необходимости
	Правовой комитет,
Комитет муниципальной службы и кадров

	Кадровый резерв Администрации города Ишима

	Муниципальные правовые акты

	Контактная информация

	Урегулирование конфликта интересов на муниципальной службе

	Сведения о доходах муниципальных служащих и лиц. Замещающих должности муниципальной службы

	Информация претендентам

	Сведения об уволенных с муниципальной службы

	Административная реформа, противодействие коррупции
	Независимая антикоррупционная экспертиза  и общественное обсуждение
	По мере
необходимости
	Отдел обеспечения
деятельности коллегии и протокольных мероприятий;

 организационный отдел

	Оценка регулирующего воздействия НПА и проектов НПА
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Комитет по развитию потребительского рынка и предпринимательства

	Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Правовой комитет;
комитет муниципальной службы и кадров

	Избирательная комиссия
	Новости
	По мере
необходимости

	Территориальная
избирательная
комиссия
(по согласованию)

	Повестки заседаний

	Решения Территориальной избирательной комиссии

	Законодательство о выборах

	Избирательные округа

	Список политических партий

	Списки СМИ, организаций и индивидуальных предпринимателей, заявившихся в территориальную избирательную комиссию №11 г. Ишима

	Предоставление помещений для проведения агитационных мероприятий

	Муниципальный контроль
	Муниципальный земельный контроль
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Департамент имущественных отношений и земельных ресурсов

	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Комитет по развитию потребительского рынка и предпринимательства

	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог
	Поддерживается в
актуальном состоянии

	Департамент городского хозяйства

	Региональный государственный контроль за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Отдел по транспорту

	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Поддерживается в

актуальном состоянии
	Департамент городского хозяйства

	ЭКОНОМИКА И ФИНАНСЫ

	Инвестиционная политика
	Инвестиционное послание Главы города
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Комитет по развитию потребительского рынка и предпринимательства

	Ишим – территория инвестиций

	Инвестиционный паспорт

	Помощь инвестору

	Приоритетные направления инвестиционной деятельности

	Обеспечение повышения квалификации сотрудников

	Нормативные правовые акты

	Реестр инвестиционных площадок

	Имущество и земельные ресурсы
	Аренда (продажа) и приватизация муниципального имущества, земельных участков
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Департамент имущественных отношений и земельных ресурсов

	Обеспечение жильем молодых семей

	Схема размещения рекламных конструкций

	Цены и тарифы
	Стандарты раскрытия информации организациями коммунального комплекса, осуществляющими деятельность в сфере оказания услуг
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Департамент городского хозяйства

	Транспорт и дороги
	Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Отдел по транспорту

	Промышленность

	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Комитет экономики

	Потребительский рынок
	Новости
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Комитет по развитию потребительского рынка и предпринимательства

	Схема размещения нестационарных торговых объектов

	«Покупаем Тюменское!»

	Комментарии

	Информация и объявления для участников алкогольного рынка

	Франчайзинг

	Придорожный сервис

	Ярмарки

	Защита прав потребителей

	Архитектура и градостроительство
	Генеральный план
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Департамент городского хозяйства

	Общественное обсуждение по вопросам градостроительной деятельности

	Правила землепользования и застройки

	Проекты планировки

	Правовые акты

	Публичные слушания

	Заключения по результатам публичных слушаний и общественных обсуждений

	Местные нормативы градостроительного проектирования

	Информация о выданных разрешениях на строительство и разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию

	Муниципальные и иные целевые программы

	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Департаменты,

комитеты администрации города

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Информация для населения
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Департамент городского хозяйства

	Работа общественной комиссии

	Обращение с твердыми коммунальными отходами

	Бюджет
	Бюджет для граждан
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Комитет финансов

	Нормативные правовые документы

	Экономика
	Итого социально-экономического развития
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Комитет экономики

	Показатели эффективности деятельности органов местного самоуправления

	Прогноз социально-экономического развития

	Закупки

	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Комитет
муниципальных закупок

	Содействие развитию конкуренции

	По мере
необходимости
	Департаменты,

комитеты администрации города

	Лесной комплекс

	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Департамент городского хозяйства;

департамент имущественных отношений и земельных ресурсов

	Развитие муниципально-частного партнерства

	Поддерживается в актуальном состоянии
	Комитет экономики;

комитет по развитию потребительского рынка и предпринимательства; департамент городского хозяйства;
департамент имущественных отношений и земельных ресурсов

	Бизнес
	Законодательство по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Комитет по развитию потребительского рынка и предпринимательства;

департамент имущественных отношений и земельных ресурсов

	Имущественная поддержка малого и среднего предпринимательства

	Семинары, конкурсы, форумы

	Программа поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства в г. Ишиме

	Реестры субъектов малого и среднего предпринимательства-получателей поддержки

	Связь

	Поддерживается в

актуальном состоянии
	Департамент городского хозяйства

	ОБЩЕСТВО

	ЗАГС
	Информация для населения
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Комитет записи актов гражданского состояния

	Общественный совет (Палата) города Ишима

	По мере необходимости, на основании инициативного письма
	Общественный Совет (Палата) города Ишима
 (по согласованию)

	Совет ветеранов

	По мере необходимости, на основании инициативного письма
	Ишимская городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
(по согласованию)

	Государственные и муниципальные услуги

	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Департаменты,

комитеты администрации города

	Рынок труда и занятость населения
	Охрана труда
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Комитет экономики

	СМИ

	Поддерживается в

актуальном состоянии
	Пресс-секретарь Главы города

	Безопасность населения
	Список учреждений
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	МКУ «Управление по делам

ГО и ЧС г.Ишима»

	Информация о деятельности МО МВД России «Ишимский»
	По мере необходимости, на основании инициативного письма
	МО МВД России «Ишимский»
(по согласованию)

	Предупреждение и ликвидация лесных пожаров
	По мере
необходимости
	МКУ «Управление по делам

ГО и ЧС г.Ишима»

	Прокуратура разъясняет закон
	По мере необходимости, на основании инициативного письма
	Ишимская межрайонная прокуратура
(по согласованию)

	Внимание розыск!

	По мере необходимости, на основании инициативного письма
	МО МВД России «Ишимский»
(по согласованию)

	Организация отдыха и оздоровления населения
	Нормативно-правовые документы
	По мере необходимости, на основании инициативного письма
	Управление социальной защиты населения г. Ишима и Ишимского района
(по согласованию)

	Социальная защита
	Управление социальной защиты населения г.Ишима

	Пенсионный фонд
	ГУ Пенсионного фонда в г. Ишиме Тюменской области
	По мере необходимости, на основании инициативного письма
	ГУ Пенсионного фонда в г. Ишиме Тюменской области
(по согласованию)

	Информация для населения

	По мере
необходимости
	Департаменты,

комитеты администрации города

	Образование
	ФГОС НОО ОВЗ
	По мере
необходимости
	Департамент по
социальным вопросам

	Полезные материалы

	Молодежная политика и спорт
	Сеть молодежных и спортивных учреждений

	Проекты в сфере молодежной политики

	Общественная молодежная палата

	Здравоохранение
	Структура учреждений здравоохранения

	Культура
	Мероприятия и конкурсы

	Независимая оценка качества оказания услуг организациями культуры

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Информация о Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Комиссия по делам
несовершеннолетних

	Система профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	Нормативно-методическая база по основным направлениям деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Новости

	Информация для родителей

	Информация для детей

	Блог председателя Комиссии

	Поддержка СО НКО

	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Департамент по социальным вопросам;

Департамент имущественных отношений и земельных ресурсов

	Профилактика

терроризма
	Деятельность АТК г.Ишима
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	МКУ « Управление по делам ГО и ЧС г. Ишима»

	Информационно пропагандистские материалы по разъяснению сущности терроризма

	План мероприятий по противодействию идеологии терроризма

	О ГОРОДЕ

	Общие сведения

	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Организационно-контрольный комитет

	Устав

	Бюджет
	Бюджет для граждан
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Комитет финансов

	Нормативные правовые документы

	Символика

	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Организационно-контрольный комитет

	История

	Территория

	Социально-экономическое положение

	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Комитет экономики

	Знаменательные события

	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Организационно-контрольный комитет

	Справочник жителя
	Расписание движения автобусов
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Отдел по транспорту

	Список аварийных служб
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Департамент городского хозяйства

	Информация для гостей города
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Департамент по
социальным вопросам

	Банк мультимедиафайлов

	По мере
необходимости
	Организационно-контрольный комитет

	Туризм

	Карта МО

	Фотогалерея

	Почетные граждане
	Комиссия о рассмотрении ходатайств на присвоение звания «Почетный гражданин  города Ишима»

	Положение о звании «Почетный гражданин города Ишима»

	Стратегия развития

	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Комитет экономики

	70 лет Великой Победы

	По мере
необходимости
	Пресс-секретарь Главы города